C 0135-2019
国务院办公厅电子政务办公室
自然资源部自然资源确权登记局
2020-09-24 发布 2020-09-24 实施
C 0203-2020
代替 C 0203-2019
附件 1
ICS 35.240.99

4.6.2  权利类型代码
中文名称：权利类型代码
英文名称：property type code
缩 写 名：propTypeCode
说    明：不动产权利所属分类的代码
数据类型及格式：C..2
值    域：按照《国土资源部关于做好不动产登记信息管理基础平台建设工作的通知》（国土资发
〔2015〕103号）附件1不动产登记数据库标准（试行）表A.8“权利类型字典表”中的“代码”列确定
约束条件：M
4.6.3  权利性质
中文名称：权利性质
英文名称：property nature
缩 写 名：propNature
说    明：国有土地填写划拨、出让、作价出资（入股）、国有土地租赁、授权经营等；集体土地
填写家庭承包、其他方式承包、批准拨用、入股、联营等。土地所有权不填写。房屋按照商品房、房改
房、经济适用住房、廉租住房、自建房等房屋性质填写。构筑物按照构筑物类型填写。森林、林木按照
林种填写。海域、海岛填写审批、出让等
数据类型及格式：C..20
值    域：按照《国土资源部关于做好不动产登记信息管理基础平台建设工作的通知》（国土资发
〔2015〕103号）附件1不动产登记数据库标准（试行）表A.9“权利性质字典表”的“权利性质”列确
定
约束条件：C
4.6.4  权利性质代码
中文名称：权利性质代码
英文名称：property nature code
缩 写 名：propNatCode
说    明：不动产权利性质的代码
数据类型及格式：C..4
—  16  —
C 0203—2020
值        域：按照《国土资源部关于做好不动产登记信息管理基础平台建设工作的通知》（国土资发
〔2015〕103号）附件1不动产登记数据库标准（试行）表A.9“权利性质字典表”的“代码”列确定
约束条件：C
4.6.5  使用期限起
中文名称：使用期限起
英文名称：use period begin
缩 写 名：usePerBegin
说    明：不动产权利使用期限的起始日，按公元纪年精确至日。涉及地上房屋、构筑物的，填写
土地使用权的起始日期；涉及海上构（建）筑物的，填写海域使用权的起始日期；土地承包经营权填写
土地承包合同起始日期。土地所有权以及未明确权利期限的可以不填，默认为初始登记取得该证书的时
间。用于照面或登记表单展示时用阿拉伯数字将年、月、日标全，月、日不标虚位
数据类型及格式：YYYYMMDD
值    域：见GB/T 7408
约束条件：C
4.6.6  使用期限止
中文名称：使用期限止
英文名称：use period end
缩 写 名：usePerEnd
说    明：不动产权利使用期限的终止日，按公元纪年精确至日。涉及地上房屋、构筑物的，填写
土地使用权的终止日期；涉及海上构（建）筑物的，填写海域使用权的终止日期；土地承包经营权填写
土地承包合同终止日期。土地所有权以及未明确权利期限的可以不填，默认为长期有效。用于照面或登
记表单展示时用阿拉伯数字将年、月、日标全，月、日不标虚位
数据类型及格式：YYYYMMDD
值    域：见GB/T 7408
约束条件：C
4.6.7  权利其他状况
中文名称：权利其他状况
英文名称：other informations of rights
缩 写 名：otherInfos
说    明：根据不同的不动产权利类型，填写其对应的状况
数据类型及格式：C..100
值    域：按照《国土资源部关于启用不动产登记簿证样式（试行）的通知》（国土资发〔2015﹞
25号）的规定填写
约束条件：M
4.6.8  附记
中文名称：附记
英文名称：registration information
缩 写 名：regInfo
—  17  —
C 0203—2020
说    明：其他需要记载的事项
数据类型及格式：C..4000